A Cetesb, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro
de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os
pedidos de licenças solicitadas, posição em 09/12/2024, no âmbito da
Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 231/2022 (087335/2024-66)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA DE GÁS
DE SÃO PAULO - COMGÁS para SDGN SANTOS - GUARUJÁ, localizado nos
municípios de SANTOS/SP e GUARUJÁ/SP.

Processo nº 071/2023 (084494/2024-70)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de EMPRESA
METROPOLITANA DE TRANSPORTES URBANOS DE SÃO PAULO –
EMTU/SP para VIADUTO CARAPICUÍBA – CORREDOR METROPOLITANO
ITAPEVI – SÃO PAULO – TRECHO JANDIRA – OSASCO (KM 21), localizado
no município de CARAPICUÍBA/SP.

Processo nº 054/2013 (086564/2024-21)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de VLI
MULTIMODAL S.A. para TERMINAL CONCENTRADOR DE CARGAS DE
AÇÚCAR – TERMINAL INTERGRADOR DE GUARÁ (TIGU), localizado no
município de GUARÁ/SP.